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Frågor om Farsta gymnasium 
Svar på skrivelse från (S), (MP) och (V) 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet angående 

frågor om Farsta gymnasium. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Thomas Kultti 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet bett förvaltningen ta reda på vilka renoveringar som utförts på 

Farsta gymnasium under senare delen av 2012. Partierna vill också ha besked om 

det finns en ny hyresgäst efter den beslutade nedläggningen av gymnasiet. 

 

Fastighetsägaren har under hösten och vintern 2012 åtgärdat ett större takläckage 

på Farsta gymnasium. När gymnasiet har avvecklats har utbildningsförvaltningen 

planer på att flytta en eller två av Farstas grundskolor till lokalerna.  



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.6-74/2013 

SID 2 (3) 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsmiljö. 

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 7 februari 2013 lämnade social-

demokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med frågor om Farsta 

gymnasium. Partierna vill få svar på vilka renoveringsinsatser som genomförts 

under senare delen av 2012 och vad de har kostat. Besked önskas även om det 

finns någon ny hyresgäst eller köpare av gymnasiet efter att nuvarande verksamhet 

upphör. Gymnasieverksamheten avslutas tidigast våren 2014. 

 

Förvaltningens svar 

Farsta gymnasium ägs av SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB. SISAB 

kommer fortfarande att äga byggnaden efter avslutad gymnasieverksamhet. Enligt 

dem kommer antingen utbildningsnämnden att fortsätta hyra lokalerna eller också 

hyrs de ut till någon annan intressent. 

 

De byggnadsarbeten som pågick under hösten och vintern 2012 var åtgärder mot 

ett uppkommet takläckage. Skadorna påverkade verksamheten och reparations-

insatser var nödvändiga. Förutom skador på taket orsakade läckaget även skador 

på fasad och fönster. Byggnaden fick en ny takkonstruktion och nya fönster, och 

fasaden knackades ner och ersattes med ny puts. Invändigt fick några rum nya 

golv och väggar målades. Kostnaden för att åtgärda takläckaget blev cirka 3 

miljoner kronor enligt SISAB:s uppgifter. 

 

Vad som händer med skolbyggnaden efter att gymnasiet avvecklats är inte helt 

klart. Utbildningsförvaltningen avser att ta fram en promemoria med prognoser för 

elevantal, lokalresurser med mera. Idag väljer hälften av Farstas grundskoleelever 

att gå i skolor som ligger i andra stadsdelar. Det finns därför en överkapacitet av 

kommunala skollokaler i området. 

 

Farsta gymnasium har geografiskt ett attraktivt läge nära centrum och 

kommunikationer. Det kan locka fler studiemotiverade elever att stanna i 

närområdet. Farsta gymnasium har också en gynnsam placering med tanke på 

stadsdelsområdets idrottsprofilering, med Farsta idrottsplats och simhallen i direkt 

anslutning.  

 

Både Hästhagsskolan och Kvickenstorpsskolan har plats för fler elever än vad som 

går där idag. Utbildningsförvaltningen ska utreda om det går att flytta båda 

grundskolornas verksamheter till Farsta gymnasiums lokaler eller om det 

eventuellt blir en av skolorna som byter lokaler.         
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(S), (MP) och (V) har också i skrivelsen ställt frågan om utbildningsnämnden 

ändrat beslutet om nedläggning av Farsta gymnasium. Svaret på den frågan är nej. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från (S), (MP) och (V) angående frågor om Farsta gymnasium 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


